
C O P I A  D E T E R M I N A Z I O N E  N. 52

DEL  30-09-2020

Pubblicata il   30-09-2020  al n. 167  del Registro Generale

SERVIZIO AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE. Affidamento servizio di ritiro,
trasporto, trattamento e smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta
differenziata per mesi sei. Impegno di spesa. Approvazione Avviso
Pubblico. Approvazione schema di contratto. CIG Z7F2E8C6D9.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di settembre.

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 01 del 31.01.2010, con il quale viene conferito all’ing. Pietro
D’Orazio l’incarico di Responsabile dell’AREA 2 ‘’Territorio e Ambiente’’ Settore: LL.PP e Ambiente
dell’UUI (Ufficio Unico Intercomunale) Campodimele, Lenola e Sperlonga;

PREMESSO che sul territorio comunale di Lenola è attivo il servizio di raccolta differenziata “porta a
porta” con la destinazione di un’area per il conferimento delle varie frazioni di rifiuti quali:
biodegradabili (umido) e frazioni valorizzabili (carta, cartone, plastica, vetro, metallo) da conferire
presso impianti opportunamente individuati, piattaforma Conai;

DATO ATTO che questo Ente, per lo smaltimento dei rifiuti indifferenziati, utilizza lo stabilimento Rida
Ambiente di Aprilia (LT) Via Valcamonica snc;

DATO ATTO che il Servizio è essenziale e quindi non può essere interrotto;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 24/09/2009, con la quale è stato approvato il
Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani;

VISTO l’art.36 (contratti sotto soglia) che specifica che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli
articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole
e medio imprese. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti di importi
inferiori a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta;



RITENUTO emanare avviso pubblico a procedura aperta richiedendo offerte per i seguenti codici: CER
15.01.01 - CER 15.01.04 - CER 15.01.07 - CER 15.01.02 - CER 20.03.07 - CER 20.01.38 - CER
16.01.03 - CER 20.03.01 - CER 20.03.07;

ACQUISITO in premessa il parere positivo di regolarità Tecnica e Finanziaria espresso dai Responsabili
del servizi, reso ai sensi del D.lgs.n.267/2000, art.147-bis dell’8 dicembre 2012;

VISTA la delibera di C.C. n.09 del 21/02/2020, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione
esercizio finanziario 2020/2022 (art.151 del D.Lgs.n.267/2000 e art.110 D.Lgs. n.118/2011)”;

VISTO:
il regolamento di contabilità dell’Ente;
il D.Lg.vo n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,

D E T E R M I N A

PER LE MOTIVAZIONI di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

DI APPROVARE l'avviso pubblico a procedura aperta per lo svolgimento del servizio di ritiro, trasporto,
trattamento e smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata, esclusa la frazione di umido,
il trasporto di indifferenziato presso l’impianto della Rida Ambiente con sede in Aprilia o altro impianto
per mesi sei eventualmente prorogabile, allegato alla presente;

DI APPROVARE lo schema di contratto allegato alla presente;

DI DARE atto che in qualsiasi momento, l’Amministrazione comunale può rescindere, per diverse
esigenze dell’Ente, il contratto de quo previa comunicazione inviata via p.e.c. con preavviso di almeno
30 giorni senza che l’operatore possa richiedere eventuali mancati utili o danni di qualsiasi natura o
genere, come peraltro regolamentato nel contratto;

DI IMPEGNARE per il servizio di cui in esame la presunta spesa di €uro 5.500,00,  per lo svolgimento
dello stesso per il  periodo considerato di mesi 6 (sei), al - Codice Intervento 09.03-1.03.02.99.999-
(Capitolo 1739) sul prossimo bilancio di esercizio 2021;

DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre;

DI ATTESTARE che in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 della L. n. 241/1990 ed all’art. 1, comma 9 lettera e) della
L. n. 190/2012;

DI DARE ATTO
che il presente è pubblicato sull’albo pretorio on line di questo comune ai sensi dell’art. 32 comma1
della Legge n. 69 del 18/06/2009 e nella sezione ''Amministrazione Trasparente'';
che l'avviso de quo è trasmesso a due comuni vicini.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing.  Pietro D'Orazio

_______________________

Determinazione AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE n. 167 del 30-09-2020 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE



Determinazione AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE n. 167 del 30-09-2020 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE



________________________________________________________________________________
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art.151, comma 4° del D: L.vo n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Daniela Ilario

_______________________
________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

In relazione al disposto dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing.  Pietro D'Orazio

_______________________

è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, Li 30-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing.  Pietro D'Orazio

______________________________

Determinazione AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE n. 167 del 30-09-2020 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE


